2021年11月

大学院入試ご担当者様 各位

    公益社団法人日本化学会

機関誌『化学と工業』

広告委員会委員長 須貝 威

日本化学会『化学と工業』2022年4月号別冊

「"INVITATION"－大学院入試案内」広告掲載のご案内とお願い

拝 啓 初冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本会に対し格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。

日本化学会機関誌『化学と工業』では、4 月号（4 月 1 日発行）の別冊として、大学院入試情

報を集めた別冊広告集「"INVITATION"－大学院入試案内」を発行しております。配布対象は

約 5,200 名の学生会員と約 400 団体の公共会員（学校、図書館、研究機関）、配布を希望され

る社会人会員の皆様で、大学院進学を検討している方々に、貴学の大学院入試情報を確実に

お届けいたします。本誌別冊への掲載を、貴学のご紹介の機会としてご活用いただければ幸い

に存じます。

日本化学会は、1878年に創立され、130年以上の歴史と伝統を持つ日本における化学系最

大の学会です。毎月1日に発行される機関誌『化学と工業』は、材料科学・生命科学も含めた化

学および化学工業に携わる企業や、大学を中心とするアカデミアでご活躍の会員ならびに化学

を学んでいる学生の方々等、約25,000名の皆様にお読みいただいております。広く化学ならびに

科学分野を中心とした興味深い記事の掲載を心がけると共に、読者に役立つ資料となる広告を

掲載したいと考えております（別冊広告の掲載料は資料としての役割を考慮し、通常広告より安

価に設定しております）。

何卒ご検討の程、お願い申し上げます。

なお、下記アドレスにて本年の掲載見本がご覧になれます。ご参考にしてください。

http://www.chemistry.or.jp/journal/daigakuin.pdf

敬 具

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 申込締切日： 2022年2月3日(木)  FAX もしくは E-mailにて

 原稿締切日： 2022年2月10日(木)  E-mailにて入稿 ＜→3月4日（金）校了予定＞

※先着50大学院に達し次第、申込受付を終了いたします。

 掲載料： 定型フォーマット掲載1頁￥50,000円（税別）

 申込・原稿提出・問合先： 株式会社 明報社（日本化学会広告総代理）担当：後藤

TEL: (03)3546-1337  FAX: (03)3546-6306  E-mail : goto@meihosha.co.jp

※原稿は、見本をご参照の上、電子ファイルでご入稿下さい。

※掲載申込みの際にご依頼いただければ、掲載見本組(案)Excel版をE-mailでお送りいたします。

※上記広告以外の形式をご希望の場合も、お問い合わせ下さい。

日本化学会事務局  『化学と工業』誌担当

TEL: (03)3292-6165  FAX: (03)3292-6319  E-mail: kakoshi@chemistry.or.jp

送信先：株式会社 明報社 後藤 宛

FAX: 03-3546-6306／E-mail: goto@meihosha.co.jp

日本化学会機関誌『化学と工業』2022年4月号別冊

「"INVITATION"－大学院入試案内」掲載への回答

お手数ですが、下記必要事項をご記入の上、FAX もしくは E-MAIL にて明報社宛ご送信下さい。

大学院名

学部名・専攻名

ご担当者様氏名

住所

（〒   -     ）

TEL. ／ FAX.

E - mail

申込日 年     月     日（     ）

 「"INVITATION"－大学院入試案内」への掲載を

□ 申し込みます。→原稿提出は E-mail にて   月   日（  ）頃予定します。

□ 今回は辞退します。

 ご意見、ご質問等ございましたらご記入下さい。

ありがとうございました

●掲載申込締切日： 2 月 3 日（木）Fax か E-mail にて

●原稿提出締切日： 2 月 10 日（木）E-mail にて